
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμι-
κού και Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομι-
κών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής και προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρί-
ου του Κράτους.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 247598/23.11.2022 
(Β’  6100) απόφασης του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης που 
αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στην Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2023.

4 Έγκριση της υπ’ αρ. 112 απόφασης του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε 
η παράταση ισχύος των προσωρινών- εργοταξια-
κών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την διακοπή 
της κυκλοφορίας σε τμήμα της υπ’ αρ. 49 επαρχι-
ακής οδού Νέο Χωριό-Φρες- Βρύσες διά Μαχαι-
ρών-Ραμνής, Μελιδονίου, Πεμονίων, Τζιτζιφέ και 
Βαφές ως παρακαμπτήριος εθνικής οδού Χανί-
ων  - Ρεθύμνου, τμήμα Μαχαιροί έως Ραμνή της 
Π.Ε. Χανίων, οι οποίες είχαν εγκριθεί με την υπ’ αρ. 
4/2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Κρήτης.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Διδυμοτείχου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλμάτων στην υπ’  αρ. 7230/20-3-
2023 απόφαση του δημάρχου Πύργου που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 3265).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 91897 ΕΞ 2023 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμι-

κού και Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομικών .

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 
Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-
ως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συν-
δυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 
(Α’ 12).

6. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: Ψ5ΗΘΗ-399).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέρα από το κανονικό ωράριο, υπαλλήλων στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4090

42091



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42092 Τεύχος B’ 4090/23.06.2023

του Υπουργείου Οικονομικών, προκειμένου η Υπηρεσία 
να αντιμετωπίσει το μεγάλο φόρτο εργασίας και ιδίως για: 
α) την υλοποίηση των ενεργειών που απαιτούνται ώστε 
να ολοκληρωθούν οι αποφάσεις διορισμών και μετατά-
ξεων στο Υπουργείο Οικονομικών, β) την ολοκλήρωση 
του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας για το 2023, γ) την 
υποστήριξη των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργού, Υφυ-
πουργών και των Γενικών Γραμματέων, δ) την έγκαιρη εισα-
γωγή μεγάλου αριθμού θεμάτων στα αρμόδια Υπηρεσιακά 
Συμβούλια, ε) την ολοκλήρωση των εκκρεμών πειθαρχικών 
υποθέσεων και στ) την έγκαιρη έκδοση κανονιστικών πρά-
ξεων που αφορούν σε θέματα οργάνωσης των υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομικών, καθώς και τη σύσταση-συ-
γκρότηση και ορισμό μελών συλλογικών οργάνων.

9. Το υπό στοιχεία 78753ΕΞ2023/19.05.2023 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

10. Την υπό στοιχεία 86335ΕΞ2023/07.06.2023 (ΑΔΑ: 
6ΓΑΤΗ-ΣΥ2) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομι-
κών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης. 

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη εκατόν οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(108.000 €), η οποία θα καλυφθεί από την υπ’ αρ. 1023-
501-0000000 εγγεγραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα και 
τον υπ’ αρ. 2120201001 λογαριασμό του Υπουργείου 
Οικονομικών, οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους στην Αυτο-
τελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
του Υπουργείου Οικονομικών, για το Β’ εξάμηνο του 2023 
και για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, και πάντως 
μετά τη 01.07.2023, έως τις 31.12.2023 και έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-
νεργείου θα γίνει με ευθύνη της Προϊσταμένης της Αυ-
τοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης και η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο 
Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιουνίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

 Αριθμ. 92014 ΕΞ 2023 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτι-

κής και προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρί-

ου του Κράτους. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), 
σε συνδυασμό με την παρ.  2 του άρθρου  38 του 
ν. 5013/2023 (Α’ 12).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

7. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:Ψ5ΗΘΗ-399).

8. Το υπό στοιχεία 81319ΕΞ2023/25.05.2023 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής 
και προϋπολογισμού με το οποίο μας γνωστοποιείται 
ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν από 
το κανονικό ωράριο, υπαλλήλων της ανωτέρω Γενικής 
Διεύθυνσης για την έγκαιρη αντιμετώπιση αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών που υπόκεινται σε ανελαστικές 
προθεσμίες, και ειδικότερα, μεταξύ άλλων, για την κα-
τάρτιση και παρακολούθηση προϋπολογισμού Γενικής 
Κυβέρνησης και του Μ.Π.Δ.Σ, τη συλλογή και επεξεργα-
σία δημοσιονομικών στοιχείων, την αναμόρφωση και 
την παρακολούθηση εφαρμογής της εισοδηματικής 
πολιτικής που αφορά σε λειτουργούς του δημοσίου, 
την επισκόπηση των δαπανών φορέων της Γενικής Κυ-
βέρνησης, τη μετάβαση σε προϋπολογισμό επιδόσεων 
και την ενσωμάτωση περιβαλλοντικής διάστασης στον 
προϋπολογισμό, την απαιτούμενη συνεργασία με τους 
εκπροσώπους των θεσμών για την παροχή στοιχείων 
και για την εφαρμογή των δράσεων που συνδέονται 
με τις υποχρεώσεις της χώρας στο πλαίσιο του ευρω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42093Τεύχος B’ 4090/23.06.2023

παϊκού εξαμήνου καθώς και για την επεξεργασία των 
νομοσχεδίων, τροπολογιών και λοιπών κανονιστικών 
πράξεων.

9. Το υπό στοιχεία 82632ΕΞ2023/29.05.2023 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

10. Την υπό στοιχεία 85585ΕΞ2023/06.06.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών που αφορά 
στη δέσμευση πίστωσης για την πληρωμή δαπάνης υπε-
ρωριακής εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και προϋπολογισμού του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ:Ψ4ΩΛΗ-ΕΝΣ).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη εκατόν χιλιάδων ευρώ (100.000 €), η 
οποία θα καλυφθεί από τις υπ’ αρ. 1023-204-0000000 
εγγεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα και τον υπ’ αρ. 
2120201001 λογαριασμό του Υπουργείου Οικονομικών, 
οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για εκατόν εβδομήντα (170) υπαλλή-
λους της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής 
και προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και πάντως 
μετά τη 01.07.2023, και έως 31-12-2023 και για μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

Ειδικότερα, η ανωτέρω υπερωριακή εργασία αφορά 
τις εξής Υπηρεσίες της εν λόγω Γενικής Διεύθυνσης:

α) Γραφείο Γενικής Διευθύντριας.
β) Διεύθυνση προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης.
γ) Διεύθυνση Προγραμματισμού και Δημοσιονομικών 

Στοιχείων δ) Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής.
ε) Διεύθυνση Επεξεργασίας Νομοθετικών Πράξεων 

και Κανονιστικών Διοικητικών Πράξεων.
στ) Διεύθυνση Αξιολόγησης Δράσεων Γενικής Κυβέρ-

νησης.
2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινο-
ποιούνται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιουνίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Ι

 Αριθμ. 88169 (3)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 247598/23.11.2022 

(Β’ 6100) απόφασης του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης που 

αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στην Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέ-

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2023 .

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280, παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 2, παρ. 3 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δα-
πανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’  35) όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010, 
(Α’  40) και με την παρ.  3 της υπ’  αρ.  2/78400/0022/
14-11-11 και την υπ’ αρ.2/91697/0022/11-02-13 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Το άρθρο 25, παρ. 6 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές 
διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση 
συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 180).

4. Το άρθρο 9, παρ. 1 του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40) όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 49 του ν. 3871/2010 
(Α’ 141) και με την παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 4024/2011 
(Α’ 226).

5. Το δεύτερο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 3 της 
υποπαρ.  Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβα-
σης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανι-
σμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αυτές αντι-
καταστάθηκαν με τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α’ 235) όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 79 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185) και τις υπ’ αρ. 79742/2011 (Β’ 3154), 77833/2011 
(Β’  3154) και 84362/2012 (Β’  1167) αποφάσεις του 
Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42094 Τεύχος B’ 4090/23.06.2023

7. Την υπ’ αρ.86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορι-
σμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 263518/22.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχής εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της.

9. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, 
αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

10. Την υπ’ αρ. 247598/23.11.2022 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης.

11. Την υπ’ αρ. 13774/27.01.2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης.

12. Τα υπό στοιχεία ΠΚΜ 319472(2253)/12.05.2023 
και ΠΚΜ 356839 (2438)/25.05.2023 αιτήματα της 
Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για τροποποίηση της υπ’ αρ. 
247598/23.11.2023 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
που αφορούν στην μετακίνηση των υπηρετούντων σε 
αυτήν υπαλλήλων της, εκτός έδρας για το έτος 2023, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 247598/23.11.2022 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης που αφορά στο ανώτατο όριο των 
επιτρεπόμενων κατά το έτος 2023 ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων των υπηρετούντων στην 
Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας ως εξής:

Στους Α/Α 4 και 5 του πίνακα προστίθενται οι ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ/ΚΛΑΔΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ:
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ

4. ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

5. Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ-ΟΙΚ/ΚΟΥ 20

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20

Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθ. 247598/23.11.2022 (6100 Β’2022) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης που αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Έδεσσα, 19 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 1532 (4)
Έγκριση της υπ’ αρ. 112 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε η 

παράταση ισχύος των προσωρινών- εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την διακοπή της κυ-

κλοφορίας σε τμήμα της υπ’ αρ. 49 επαρχιακής οδού Νέο Χωριό-Φρες- Βρύσες διά Μαχαιρών-Ραμνής, 

Μελιδονίου, Πεμονίων, Τζιτζιφέ και Βαφές ως παρακαμπτήριος εθνικής οδού Χανίων - Ρεθύμνου, τμήμα 

Μαχαιροί έως Ραμνή της Π.Ε. Χανίων, οι οποίες είχαν εγκριθεί με την υπ’ αρ. 4/2022 απόφαση του Περι-

φερειακού Συμβουλίου Κρήτης. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 - Α’ 57), και ειδικά τα άρθρα 52 και το άρθρο 109 αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42095Τεύχος B’ 4090/23.06.2023

2. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 
τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48, παρ. 9 αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (Β’  946) 
υπουργική απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής 
σήμανσης εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός 
κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» όπως ισχύει 
με την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011(Β’ 905) υπουργική 
απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Προδιαγραφών και 
Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

4. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

5. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

6. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και 
Τουρισμού «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

7. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
(Δ13) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 -ΚΟΚ) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

9. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

10. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α’ 242).

11. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47).

12. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης  - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αι-
ρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), και ιδιαίτερα: 
Α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού που τροποποιούν το άρθρο 6 
του ν. 3852/2010, προσθέτοντας νέα άρθρα 6Α και 6Β με 

τα οποία εισάγεται ο θεσμός του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης ως Προϊστάμενος της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης και τα άρθρα 65 και 66 αυτού που αντικαθιστούν 
τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 σχετικά με την θέση 
και τις νέες αρμοδιότητες του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης. Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 64 του 
ν. 4954/2022 «Όπου στη νομοθεσία αναφέρεται ο Συντονι-
στής Αποκεντρωμένης Διοίκησης των άρθρων 28 και 28Α 
του ν. 4325/2015, νοείται εφεξής ο Γραμματέας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης, εκτός από τις περιπτώσεις που ο 
Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφέρεται ως 
προϊστάμενος των οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρεσι-
ών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όπως ορίζονται στην 
περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019».

13. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργική 
απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη στη θέση 
της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 427/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-
ΔΩΒ) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

15. Την υπ’ αρ. οικ. 962/31-01-2023 απόφαση Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής “Με εντολή Γραμματέα” (“Μ.Ε.Γ”) 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 676).

16. Το υπ’ αρ. 142786/08-05-2023 έγγραφο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας Κρή-
της, με το οποίο μας διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 112/2023 από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος των 
προσωρινών-εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
οι οποίες είχαν εγκριθεί με την υπ’ αρ. 4/2022 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.

17. Την υπ’ αρ. 337/05-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΡΗΦΟΡ1Θ-
7ΨΚ) απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 4/22 απόφασης 
Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης.

18. Το γεγονός ότι, από την παραπάνω αναφερόμενη 
στο θέμα απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρή-
της, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον κρατικό 
προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 112/2023 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε 
η παράταση ισχύος των προσωρινών- εργοταξιακών 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την διακοπή της κυκλο-
φορίας σε τμήμα της υπ’ αρ. 49 επαρχιακής οδού Νέο 
Χωριό-Φρες-Βρύσες διά Μαχαιρών-Ραμνής, Μελιδονίου, 
Πεμονίων, Τζιτζιφέ και Βαφές ως παρακαμπτήριος εθνικής 
οδού Χανίων - Ρεθύμνου, τμήμα Μαχαιροί έως Ραμνή της 
Π.Ε. Χανίων, οι οποίες είχαν εγκριθεί με την υπ’ αρ. 4/2022 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Μεταφορών και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42096 Τεύχος B’ 4090/23.06.2023

Υποδομών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και την 1-10-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 19 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρητης
Η Αναπληρώτρια Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 3797 (5)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας του Δήμου Διδυμοτείχου με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169). 

β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232). 

γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Διδυμοτείχου (Β’ 2318/2011) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 985/15.2.2023 (Β’ 1515) απόφαση του 
Δημάρχου αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του ΟΕΥ όπως ισχύει στον Δήμο Διδυ-
μοτείχου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες και το γεγονός οι κάτωθι θέσεις 
ως δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό, κατά τον 
χρόνο έκδοσης της απόφασης συμπεριλαμβάνονται ως 
μη αντιστοιχιζόμενες. 

3. Το γεγονός ότι για τις κάτωθι θέσεις εκδόθηκαν οι 
αντίστοιχες ατομικές αποφάσεις διορισμού υπαλλή-
λων, οι οποίοι ανέλαβαν τα καθήκοντα τους σύμφω-
να με τις υπ’ αρ. 1941/24.3.2023, 2337/12.4.2023 και 
2374/13.4.2023 εκθέσεις ανάληψης υπηρεσίας και είναι 
πλέον καλυμμένες.

2. Την υπ’ αρ. 3795/13.6.2023 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του 
μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργα-
νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Διδυμοτείχου», 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. Ι

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Διδυμότειχο, 13 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΡΩΜΥΛΟΣ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42097Τεύχος B’ 4090/23.06.2023

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
 Στην υπ’ αρ. 7230/20-3-2023 απόφαση του δημάρχου 

Πύργου που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 3265), γίνονται οι εξής διορθώσεις:

1) Στη σελ. 34969 στον πίνακα «ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕ-
ΤΜΑΣΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ» και στον 
Κ.Α. 20.6022 διορθώνεται ο μέγιστος αριθμός υπαλλή-
λων από το:

εσφαλμένο: 2,
στο ορθό: 4
και οι ώρες από το εσφαλμένο: 480,
στο ορθό: 960.
2) Στη σελ. 34969 στον πίνακα «ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΗΣΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ ΕΩΣ ΤΗΝ 6Η 
ΠΡΩΙΝΗ» και στον Κ.Α. 20.6022 διορθώνεται ο μέγιστος 
αριθμός υπαλλήλων:

από το εσφαλμένο: 2,
στο ορθό: 4 
και οι ώρες:
από το εσφαλμένο: 720,
στο ορθό: 1440.
3) Στη σελ. 34969 στον πίνακα ««ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
06:00 π.μ. ΩΡΑ ΕΩΣ 22:00 μμ» και στον Κ.Α. 20.6022 δι-
ορθώνεται ο μέγιστος αριθμός υπαλλήλων: 

από το εσφαλμένο: 2,
στο ορθό: 4 
και οι ώρες:
από το εσφαλμένο: 720,

στο ορθό: 1440.
4) Στη σελ. 34970 στον πίνακα ««ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
22:00 π.μ. ΩΡΑ ΕΩΣ 06:00 μμ» και στον Κ.Α. 20.6022 δι-
ορθώνεται ο μέγιστος αριθμός υπαλλήλων:

από το εσφαλμένο: 2,
στο ορθό: 4
και οι ώρες
από το εσφαλμένο: 720,
στο ορθό: 1440.
5) Στη σελ. 34970 στον πίνακα ««ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗ-

ΣΙΑ Η ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ» 
και στον Κ.Α. 20.6022 διορθώνεται ο μέγιστος αριθμός 
υπαλλήλων:

από το εσφαλμένο: 2,
στο ορθό: 4 
και οι ώρες:
από το εσφαλμένο: 720,
στο ορθό: 1440.
6) Στη σελ. 34970 στον πίνακα «ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22Η ΩΡΑ 

ΕΩΣ 6Η ΠΡΩΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗ-
ΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ» και στον 
Κ.Α. 20.6022 διορθώνεται ο μέγιστος αριθμός υπαλλή-
λων:

από το εσφαλμένο: 2,
στο ορθό: 4
και οι ώρες:
από το εσφαλμένο: 720,
στο ορθό: 1440. 

 (Από τον Δήμο Πύργου)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42098 Τεύχος B’ 4090/23.06.2023

*02040902306230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-06-23T19:26:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




